
2017/2018  Studentský parlament Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce  2.3.2018 

1 
 

Toto zasedání bylo sponzorováno grantem města Nymburka v celkové výši 2. 900,-Kč 

 
8. zasedání SPGN 

Přítomni 1PA, 1PB, 3TA, 3TB, 4KA, 5QA, 5QB, 6XA, 6XB, 7MA, 7MB, 1A, 2A, 
3A 
(14 – parlament je usnášeníschopný pro všechna hlasování) 

Nepřítomni (omluveni): 2SB, 4KB, 8OA 
Nepřítomni (neomluveni): 2SA, 8OB, 4A 
Program: 

1) Den učitelů (23.3.) 

 Návrhy: 

 Darování květin 

 Shodné se zakončením roku – není vhodné mít 
dvě podobně laděné akce 

 Upéct něco pro učitele (buchta, koláč, muffiny) 

 Na starost mají Marie Vítů (2A) a Tereza 
Holečková (4KA) 

 Hlasování: 

 PRO: 11 tříd + 8 funkcí 

 PROTI: 0 

 ZDRŽELI SE: 3 třídy + 2 funkce 
2) Interní trest pro Adolfa Tomana (3A) 

 Adolf Toman v době konání 5. zasedání SPGN v roce 2017/2018, kdy 
byl omluven z výuky, opustil zasedání a za použití výtahu pobýval na 
školní půdě 

 SPGN se od tohoto individuálního selhání jasně distancovalo a dospělo 
k závěru, že je nezbytné Adolfa Tomana penalizovat i interně 

 Návrh na zrušení možnosti omlouvání Adolfa Tomana z vyučování (ať 
už v rámci zasedání, či jiných aktivit SPGN) 

 Hlasování: 

 PRO: 10 tříd + 6 funkcí 

 PROTI: 1 třída 

 ZDRŽELI SE: 3 třídy + 4 funkce 
3) Fotografie předsedů SPGN 

 Václav Berný (5QB), který má tento projekt na starost bude v průběhu 
týdne konzultovat možnosti výroby fotografií s paní prof. Sedlatou 

 



2017/2018  Studentský parlament Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce  2.3.2018 

2 
 

Toto zasedání bylo sponzorováno grantem města Nymburka v celkové výši 2. 900,-Kč 

4) Ukradené mléko 

 Z důvodu úprav exteriéru váhovny se musela poslední dodávka 
školního mléka skladovat v prostorách vestibulu školy, odkud ale byla 
cca třetina mléka v průběhu dne odcizena  

 Pro budoucí případy se bude mléko skladovat ve sklepních prostorách, 
přilehlých k šatnám 

5) Manipulace s elektrotechnikou ve třídách 

 Paní profesorka Hantonová si stěžovala na chování některých tříd, 
které během vyučování měnily nastavení projektoru v učebně a 
podala návrh na zavírání učeben o přestávkách 

 SPGN se shodlo v názoru, že toto opatření je neadekvátní a 
neefektivní, jelikož k manipulaci docházelo v průběhu vyučovací 
hodiny 

6) Majáles 

 Rozpočet 

 Od města Nymburka jsme získali grant ve výši 50 000 Kč 

 Máme již rozjednané smlouvy se sponzory, ale stále jsme ještě 
ve fázi vyjednávání 

 Seznam navrhovaných kapel 

 Huafi 

 Hard to Frame 

 Telegraf 

 The Smooth 

 Eclipse of Heaven 

 Rybičky 48 

 Mucha 

 Wohnout 

 Hitfakers 

 Pokáč  

 UDG 

 Členům SPGN byly představeny ukázky tvorby jednotlivých 
interpretů 

 Kapely Wohnout a Rybičky 48 byly z finančních důvodů 
vyloučeny z výběru 

 Ve večerních hodinách je možné zařídit i DJ 
7) Připomínky od studentů 

 Stížnost na vysoké množství nefunkčních toalet na pánských 
záchodcích 

 Stížnost bude předána panu Procházkovi 
 
 
 



2017/2018  Studentský parlament Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce  2.3.2018 

3 
 

Toto zasedání bylo sponzorováno grantem města Nymburka v celkové výši 2. 900,-Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Datum dalšího zasedání bude upřesněno. 

Zápis ze zasedání bude rozeslán na všechny e-maily v databázi a bude k dispozici k nahlédnutí na 

nástěnce SPGN a na stránkách školy.                          Zapsal: Martin Novotný, 7MB 


